Директору Государственного бюджетного
 общеобразовательного учреждения
г.				№
 (Фамилия И.О. директора школы)

(Адрес школы)
от							,
(Фамилия И.О. родителя)
действующего в интересах своего н/л ребенка

(Фамилия И.О., год рождения ребенка)

(Адрес для ответа)

Уважаемая
Прошу разъяснить мне способ учета и ведения журнала успеваемости на моего ребенка ________________________г.р. по традиционному бумажному документообороту в условиях отсутствия моего согласия на автоматизированную обработку персональных данных.
Прошу учесть, что я не запрещала любой обработки персональных данных. При зачислении в школу я свободно, своей волей и в своем интересе выражала свое безусловное согласие на обработку персональных данных традиционным способом в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", что подтверждается моим письменным заявлением о зачислении в школу на бумажном носителе.
Согласно п. 6 ст. 4 ФЗ №210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ФЗ №210-ФЗ) принципом предоставления государственных и муниципальных услуг является «возможность получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных формах, предусмотренных законодательством РФ, по выбору заявителя».
В п. 3 ст. 5 ФЗ №210-ФЗ сказано, что при получении государственных и муниципальных услуг заявители имеют право на «получение государственных и муниципальных услуг в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных формах, предусмотренных законодательством РФ, по выбору заявителя».
[bookmark: sub_62]Согласно п. 2 ч. 1 ст. 6 ФЗ №210-ФЗ «органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, обязаны: " …обеспечивать возможность получения заявителем государственной или муниципальной услуги в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя".

Копию ответа прошу направить на электронный адрес – _____________________________
( адрес для ответа )
Приложение: ответ прокуратуры г. Москвы от 16.03.2015 г. 21-160-2015/35837.

[bookmark: _GoBack]С уважением, 	   		, Подпись: 			              Дата:  							(Фамилия И.О. родителя) 			(Подпись родителя)			(Дата подачи заявления)

[image: ]
image1.png
I

[IPOKYPATYPA
POCCHRCKOM GEITEPATLIIN

NMPOKYPATYPA
. MOCKUBDI

ya Hosoayzneunax, @ 27,
Mooy, 118184

% 032015 21-160-2015/556‘52

Nt

Ny w:

Bawe ofpameniic 1O BONpOcaM  HCOOECHCHOIHR  OGPAIODATCALHOIO
npotieeca necomepuiennoacTici: GRINMMEENERERG: Gy navNE CTPAXOBOTo
HOMCPA MHABBILTYANBKOIO AHIcBOro cyera (aice — CHHIIC) i corascus un
OGPEGOTXRY NEPCOUAALIMX AMINIX TPOXYPATYPOit roposa paceMoTPeito.

Yeranonacxo, o necosepwennoacTuss QNGNS ofy1acTcs b

Xnacee ocyropeTneHHOro 610, TKCTHOrO 00pIIONATCALIOND YHIPCAICINA

Moeknsa,

B uensx cpoespeMaunioro  1idopMHpOBANHR  poamTeacit  (JAKOUHMX
NPCSCTABITENCR) OGYYUOUDIXCR O XOIC 1t PE3yAbTarax o0pasosarebitoro
NPONECEA I B PADAX NPCROSTANICINIA rOCYAspeTHCHILX  yenyr B cdepe
O0pazOBAHMR B OACKTPOMHOM B, OOPACOBATCJIBHLC  OPrAHHIALM,
nojscioncrsennie  Jlenspravenry oGpausosanns r. Mocxsy, nenoasyior
I2CXTPOINULC KYPHATLYSUCEHIXH.

DeCpAIBINM  JAXOHOJATCACTBOM  OORTAHHOCTL - TPAKASH  MOSYNATL
(OCYIIPSTBCHIRG M MYHHIINUTBHKC YCAYTH HCKTOYHTCALIO B JJICKTPORHOM
BHIC Ne ycTaxomacHd. OTxas B ROMYHCNHM YCAYT B DACKTPOHHOM BIAC e

___DCAYCMATDHBACT OTPAHMNCIUIR TP noaywenni o6paonain

Bstecte ¢ TeN, B CBXIM C OTCYTCTBICM Y PYXOBOACTDA IIXOTM COFAACHS
portencht (saxomnnx npeacTapireacti) a oGpaGoTKy NEPCONATLILX AAUINX
necoscpmennorerncy NN, ndopramns 0 pebeixe n

JQICKTPOKROM BiZe He oGpaGaTmmzercs, _luxoawnmit aneminx  Beacrex n

GYMEKIHOM BHAC, B ITCKTPOHHHC XKYPHAN § JUICBIIX CHOICHHR HC BXMOYCHLL
Orcytersie sunn nameme CHHIC y weconepuienoacmieil ua yeGinah nponece
HE RIHRET.

Mpi yXaaiHmX  OOCTOXTCAMCIBAX  OcHOMuB 1 HPMURTUN  Mep
TIPOXYPOPCKOTO PEarifpoBIINA 1IC HMCCTCR.

Hasaaesio: onieaa 1o isopy
L RCTIOANICHIEM JIKOKOB
O HXSOLIPIICKNOCTHUX

AC